
 بین‌الملل   11دوشنبه  16  اسفند 1400- 4 شعبان 1443 - 7 مارس 2022 - سال بیست‌ویکم - شماره  5671

گروه بین الملل: جنگ در اوکراین برای 
یازدهمین روز متوالی ادامه دارد. اگرچه تا 
حدودی از شدت آتش جنگ میان روسیه 
و اوکراین نسبت به روزهای آغازین این 
رویداد کاسته شده اما این درگیری همچنان 
ادامه دارد و سیل واکنش‌ها و اظهارنظرهای 
مقامات کشورهای مختلف جهان نیز همچنان 

جاری است.
جمهوری  رئیس  زلنسکی«،  »ولودیمیر 
اوکراین طی تماسی با سناتورهای آمریکایی 
گفت که نیروهای روسیه اکنون دو نیروگاه 
هسته ای اوکراین را تصرف کرده اند و در 
حال پیشروی به سمت سومین نیروگاه 
هستند. این نیروگاه در میکولایف، واقع است؛ 
یکی از چندین شهری که روس‌ها روز شنبه 

سعی داشتند محاصره کنند.
طبق گزارش آسوشیتدپرس، هم اکنون 
نیروگاه هسته‌ای زاپوریژژیا در جنوب شرقی 
شهر انرهودار، که بزرگترین نیروگاه هسته‌ای 
اروپا محسوب می‌شود، در کنترل ارتش 
روسیه است. نیروگاه هسته ای چرنوبیل 
هم که فعال نیست، در دست روس‌هاست. 
دیروز اصابت تعدادای گلوله توپ شلیک 
شده از توپخانه روسیه باعث آتش سوزی در 
ساختمان‌های اداری زاپوریژژیا شد که بدون 

انتشار تشعشع خاموش شد.
درهمین حال ، گفته می‌شود که نیروهای 
روسی که از شمال این کشور به سمت کی 
یف حرکت می‌کنند دنبال تصرف اصلی ترین 
نیروگاه برق آبی تامین کننده برق کی یف 

هستند.
اوکراینی،  مقامات  گفته‌های  براساس 
تسلط بر نیروگاه برق آبی کانف در ۱۰۰ 
مایلی جنوب کی یف که روی رودخانه 
دنیپر احداث شده، یکی از اهداف ارتش 
روسیه برای تسلط بر زیرساخت‌های ضروری 

اوکراین است.
از زمان شروع عملیات ویژه روسیه، ارتش 
این کشور بخش‌های زیادی از زیرساخت‌های 
برق اوکراین از جمله نیروگاه »زاپیروژیا« 
و نیروگاه قدیمی‌و ازکارافتاده چرنوبیل را 

تصرف کرده است.
ادعای مسکو درباره تخریب گسترده 

ارتش اوکراین
ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت 
دفاع روسیه از نابودی ۲۲۰۳ مرکز نظامی‌و 
تاسیسات اوکراین خبر داد و اعلام کرد که 
صبح امروز یک پایگاه هوایی اوکراین هدف 
موشک دقیق و دوربرد روسیه قرار گرفت و 

تاسیسات آن از کار افتاد.
به گزارش ایرنا، کوناشنکوف در سخنانی 
که از شبکه‌های تلویزیونی روسیه۲۴ و 
زویوزدا متعلق به وزارت دفاع روسیه پخش 
می‌شد، گفت: نیروهای روسیه در شبانه روز 
اخیر ۶۱ مرکز و تاسیسات نظامی‌اوکراین را 
نابود کرده و یک سامانه پدافند هوایی اس-

۳۰۰ را منهدم کردند.
وی افزود: از آغاز عملیات ویژه روسیه در 
اوکراین تاکنون، ۶۸ فروند هواپیما بر روی 
زمین و ۲۴ هواپیمای اوکراین در هوا هدف 

قرار گرفته و نابود شده اند.
 سخنگوی وزارت دفاع روسیه تصریح 
کرد که از آغاز عملیات ویژه روسیه تاکنون 
۲۲۰۳ مرکز نظامی‌اوکراین ازجمله ۷۶ مقر 
فرماندهی و مرکز مخابراتی نظامی‌ارتش این 
کشور مورد حمله قرار گرفته و نابود شده 

است.
روسیه  نیروهای  افزود:  کوناشنکوف 
۱۱۱ سامانه پدافند موشکی اسی-۳۰۰ ، 
مجموعه‌های پدافند هوایی بوک-ام.۱ و اوسا  

و ۷۱ ایستگاه رادار را منهدم کرده اند. 
در ۱۱ روز اخیر ۷۷۸ دستگاه تانک و 
نفربرهای زرهی، ۷۷ آتشبار سنگین و ۲۷۹ 
عراده توپ و ۵۵۳ خودرو نظامی‌مجهز به 
تیربار و ۶۲ پهپاد ضربتی و تجسسی ارتش 
اوکراین و گردان‌های ملی گرایان مسلح نابود 

شده اند.
ادعای کی یف درباره تلفات سنگین 

ارتش روسیه
ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین مدعی 
شد طی ۱۱ روز رویارویی نظامی‌روسیه با 
کی‌یف، ۱۱ هزار سرباز روس کشته شده‌اند. 
اوکراین ضمن اعلام مرتب تلفات روسیه، 
از بیان تلفات نظامیان و غیرنظامیان خود 

تاکنون خودداری کرده است. 
با وجود این، شمار تلفات نظامی‌و 
غیرنظامی‌هیچ‌کدام از طرف‌ها دقیق معلوم 
نیست و هر یک آمار متفاوتی از تلفات 

طرف مقابل منتشر می‌کند. آمار اولیه نشان 
می‌دهد نزدیک به ۷۵۰ غیرنظامی‌و ۲۸۰۰ 
نظامی‌اوکراینی جان باخته‌اند و بر اساس آمار 
وزارت دفاع روسیه )تا دیروز( ۴۹۸ نظامی‌این 

کشور نیز کشته شده اند.
در این میان ، همچنان که آمریکا و 
متحدان اروپایی آن تلاش‌های خود را برای 
تقویت ارتش اوکراین در نبرد با ارتشی 
بسیار مجهزتر افزایش می‌دهند، حدود 
۱۴ هواپیمای ترابری بزرگ مجموعه‌ای از 
موشک‌های ضدتانک جاولین، راکت‌اندازها، 
تفنگ و مهمات را به فرودگاهی در نزدیکی 

مرز اوکراین منتقل کردند.
به نوشته نیویورک تایمز، مشاور ارشد 
نظامی‌»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در 
سفری از پیش اعلام نشده، به بازرسی از این 
عملیات انتقال تسلیحات پرداخته و با نیروها 
و پرسنل متعلق به ۲۲ کشور جهان ملاقات 
کرد؛ کسانی که شبانه روزی برای تخلیه 
محموله‌های تسلیحاتی که قرار است به 
صورت زمینی به نیروهای اوکراینی فرستاده 

شوند، کار می‌کنند.
این تسلیحات آمریکایی که شامل موشک 
اندازهای جاولین و نیز ساح‌های کوچک و 
مهمات هستند، بخشی از یک بسته ۳۵۰ 
میلیون دلاری کمک‌های تسلیحاتی هستند 
که بایدن چند روز قبل مجوز ارسال آن را 
صادر کرد. یک مقام گفت که ظرف دو روز، 
محموله‌ها در فرودگاهی نزدیک مرز اوکراین 
با قابلیت پردازش ۱۷ هواپیما در روز فرود 
آمدند. به گفته این مقام، این روند در ابتدا 
به شکل قطره چکانی - با ورود تنها دو یا 

سه هواپیما در روز – به راه افتاد اما اکنون با 
ورود ۱۴ محموله تنها به یک فرودگاه تبدیل 

به یک جریان ثابت شده است.
مقام ارشد پنتاگون که نامش را فاش نکرد، 
اظهار کرد: »همه ما به شدت تحت تأثیر 
نحوه استفاده موثر نیروهای مسلح اوکراینی 
از تجهیزاتی که ما در اختیار آنها گذاشته 
ایم قرار گرفته‌ایم. ناظران کرملین نیز از این 
موضوع و اینکه آنها چگونه پیشروی روسیه را 
کند کرده اند و در میدان نبرد بسیار خوب 

عمل کرده اند شگفت زده شده اند.«
اعتراضات در مسکو

سازمان غیردولتی OVD-Info مدعی 
شده است که بیش از یکهزار معترض به 
جنگ در اوکراین امروز )یکشنبه( در حدود 

۳۰ شهر روسیه دستگیر شدند.
روزنامه فرانسوی لو فیگارو، در گزارش 
این سازمان غیردولتی که خود را کارشناس 
نظارت بر تظاهرات و حقوق بشر روسیه با 
هدف مبارزه با آزار و اذیت سیاسی معرفی 
می‌کند، ادعا شده است که نیروهای امنیتی 
یکی از تظاهرکنندگان را در جریان تظاهرات 
ضد جنگ در شهر »یکاترینبورگ« واقع در 
روسیه و غرب سیبری با باتوم مورد ضرب و 

شتم قرار دادند.
به گفته این منبع، نزدیک به ۱۰ هزار 
تظاهرکننده از ۲۴ فوریه تاریخ آغاز عملیات 

نظامی‌در روسیه دستگیر شده‌اند.
پیشتر الکسی ناوالنی از چهره‌های مخالف 
ولادیمیر پوتین که در زندان به سر می‌برد، 
از روس‌ها خواسته است تا علیرغم ارعاب 

مقامات، هر روز برای صلح گرد هم بیایند.

به گزارش ایرنا، اعتراض‌ها در اروپا از 
جمله در پاریس، لندن و‌هامبورگ به تداوم 
جنگ در اوکراین ادامه دارد و معترضان 

خواهان توقف این جنگ هستند.
امروز ، دور سوم مذاکرات

همزمان یازدهمین روز جنگ در اوکراین، 
ستاد ارتش جمهوری خلق دونتسک امروز 
اعلام کرد که برای خروج ساکنان شهرهای 
ماریوپول و ولنالواخا دو کریدور انسانی در 
این مناطق دوباره گشایش یافت. در همین 
حال ادوارد باسورین معاون فرمانده ارتش 
جمهوری خلق دونتسک امروز اعلام کرد 
که نیروهای گردان‌های ملی گرایان اوکراینی 
مانع از خروج ساکنان غیرنظامی‌از شهرهای 

ماریوپول و ولناواخا می‌شوند.  
خبرگزاری رویترز نوشت: انتظار می‌رود 
شمار آوارگان اوکراینی به ۱.۵ میلیون نفر 
برسد.مسکو و کی یف یکدیگر را به شکست 
طرح آتش بس متهم می‌کنند. آتش بس 
می‌توانست به شهروندان شهرهای ماریوپل 
و وولنوواخا در جنوب اوکراین که تحت 
محاصره نیروهای روسیه است اجازه خروج 

از شهر را بدهد.
آژانس آوارگان سازمان ملل اعلام کرده 
است یک و نیم میلیون پناهجوی ناشی از 
جنگ اوکراین ، بیشترین امار پناهجویان 
اروپایی از زمان جنگ جهانی دوم تا کنون 

است.
»آراخامیا« رهبر پارلمانی حزب ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور و نماینده اوکراین در 
مذاکرات در صفحه فیس بوک خود نوشت: 
دور سوم مذاکرات روز دوشنبه برگزار 
می‌شود. نمایندگان کشورهای اوکراین و 
روسیه برای پایان دادن به درگیری‌های اخیر 
که موجب کشته شدن صدها نفر و آواره 
شدن میلیون‌ها نفر شده تا کنون دو دور 

مذاکره برگزار کرده‌اند.
وزارت خارجه بلاروس پنجشنبه گذشته 
اعلام کرد، دور دوم مذاکرات میان روسیه و 

اوکراین در این کشور برگزار شده است.
دور اول مذاکرات روسیه و اوکراین نیز روز 
دوشنبه هفته گذشته در یک منطقه مرزی 
بلاروس و اوکراین در نزدیکی رودخانه‌ای به 

نام پریپیات در استان گومل برگزار شد.
سرپرستی هیات روسیه را ولادیمیر 
مدینسکی دستیار رئیس جمهور روسیه 
برعهده داشت و معاونان وزیران خارجه 
و دفاع روسیه، رئیس کمیسیون امور 
بین‌الملل دومای روسیه و نیز سفیر روسیه 
در بلاروس اعضای دیگر هیات این کشور را 
تشکیل می‌دادند. از طرف اوکراین نیز الکسی 
رزنیکوف وزیر دفاع )سرپرست هیات(، رئیس 
فراکسیون خادم ملت، معاون وزیر خارجه، 
مشاور رئیس دفتر رئیس جمهور و معاون 
رئیس هیات اوکراین در گروه تماس سه 

جانبه در مذاکرات شرکت کردند.

روسیه دنبال تصرف سومین نیروگاه اتمی ‌اوکراین است

انرژی کی‌یف در مشت مسکو

نخست وزیر بریتانیا تاکید کرد

پرهیز لندن از رویارویی نظامی ‌ناتو با روسیه

بعد از اقدام اخیر روسیه و اعلام آماده باش 
به نیروهای بازدارنده هسته ای این کشور در 
برابر تهدیدهای ناتو، نخست وزیر بریتانیا که 
کشورش عضوی از این ائتلاف نظامی‌است، 
گفت: جنگ اوکراین، ارتباط به ناتو ندارد و در 

آینده هم نخواهد داشت.
شبکه خبری اسپوتنیک باانتشار این خبر 
نوشت: اظهارات بوریس جانسون نخست وزیر 

بریتانیا مبنی بر اعلام برائت ناتو از جنگ 
اوکراین بدنبال  واکنش مسکو در به حالت 
آماده باش کامل درآوردن قوای راهبردی 
هسته ای به سخنان وزیر خارجه بریتانیا 

صورت می‌گیرد.
اسپوتنیک افزود: »لیز تراس« وزیر خارجه 
بریتانیا چندی پیش گفته بود که بحران 
اوکراین می‌تواند به مناقشه کشورهای دوستار 

»آزادی و دموکراسی« متحد غربی با روسیه 
ختم شود، سخنانی که مسکو قوای راهبردی 
هسته ای خود را به حالت آماده باش کامل 

درآورد.
بنابراین گزارش، »بوریس جانسون« با در 
پیش گرفتن سیاست محتاطانه به این واکنش 
مسکو، گفت: این درگیری ناتو نیست و نخواهد 
بود. هیچ کدام از کشورهای عضو ناتو قوای 
نظامی‌به اوکراین اعزام نکرده است، ما هیچ 
عداوتی با مردم روسیه نداریم  و ما هیچ قصد 
و تمایلی برای  مخالفت با یک ملت بزرگ و 

یک قدرت جهانی نداریم.
بوریس جانسون گفته است: حقیقت این 
است چشم انداز جدی برای عضویت اوکراین 
در ناتو در آینده ای نزدیک نیست و ما آمادگی 
پاسخ به نگرانی‌های امنیتی روسیه از طریق 

انجام مذاکرات را داریم.

ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو  ۱۳ اسفند 
ماه به رغم درخواست‌های مکرر کی‌یف از 
قدرت‌های غربی برای ایجاد منطقه پرواز 
ممنوع به منظور کاهش توانایی نظامی‌روسیه 
اعلام کرد که سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
منطقه پرواز ممنوع بر فراز آسمان اوکراین 

ایجاد نخواهد کرد.
درهمین حال »آنتونی بلینکن«، وزیر امور 
خارجه آمریکا نیز  گفته بود  ایجاد منطقه 
پرواز ممنوع در اوکراین توسط آمریکا و 
متحدانش در ناتو می‌تواند منجر به »جنگ 
تمام عیار در اروپا« شود و جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا به صراحت گفته است که ما 

وارد جنگ با روسیه نمی‌شویم.
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
نیز در پی  تصمیم ناتو در زمینه رد تقاضای 
کی‌یف برای ایجاد منطقه پرواز ممنوع را 

محکوم کرد و گفته بود: کشورهای عضو ناتو 
نیز از امروز هر کسی در این کشور کشته شود، 
در مرگ او مقصر و متهم هستند؛ نمی‌دانم از 
چه کسی می‌توانید دفاع کنید و آیا در واقع 

شما توانایی حفاظت از کشورهایتان را دارید!
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
به غرب هشدار داد که ایجاد منطقه پرواز 
ممنوع در اوکراین ناممکن است و روسیه 
با آن مقابله می‌کند. پوتین روز گذشته ۱۴ 
اسفندماه  دراین مورد گفته بود: اگر کشوری 
در اوکراین محدوده پرواز ممنوع اعلام کند، 
آن را به منزله مقابله با درنظر می‌گیریم و علیه 

آن اقدام می‌کنیم.
اکنون بریتانیا و با توجه به اظهارات نخست 
وزیر این کشور و  بعنوان عضوی از کشورهای 
عضو ناتو، سیاست پرهیز از درگیری اوکراین را 

در پیش گرفته است.

قانونگذار ارشد حزب حاکم ژاپن روز یکشنبه اعلام کرد، 
این کشور ممکن است اقدامات بیشتری را در پاسخ به حمله 
روسیه به اوکراین در پیش گیرد که می‌تواند به طور قابل 

توجهی بر بخش انرژی ژاپن تاثیر گذارد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، »هیروشیگه سکو« که از 
اعضای برجسته حزب لیبرال دموکرات ژاپن است، گفت که 
تحریم‌ها علیه مسکو همچون مسدود کردن دارایی‌ها، منع 
صادرات کالاهایی با فناوری پیشرفته و محروم کردن برخی 
بانک‌های روسی از شبکه پرداخت بین المللی سوئیفت، 

تاثیری بزرگ دارد.
وی افزود: آنچه بیش از همه اهمیت دارد، این است 
که اجازه دهیم روسیه تغییر رفتار دهد. این احتمال وجود 
دارد که تحریم‌های بیشتری را اعمال کنیم که ممکن است 
پیامدهایی بر بخش انرژی از طریق موسسات مالی دخیل در 

معاملات داشته باشد. سکو گفت: تحریم‌ها ممکن است تاثیر 
زیادی بر معیشت مردم ژاپن داشته باشد، از اینرو ما باید به 

خاطر همبستگی با اوکراین، درصدد درک آنها باشیم.
حمله روسیه به اوکراین باعث شده است برخی شرکت‌های 

بزرگ از ادامه معاملات تجاری با مسکو خودداری کنند.
شرکت‌های ژاپنی سهامدار در پروژه‌های نقت و گاز طبیعی 
مایع در روسیه برای خروج از این پروژه‌ها اعلام آمادگی کرده 
اند. ژاپن روز پنجشنبه تصمیم گرفت دارایی‌های چهار بانک 
روسی را مسدود کند که در مجموع تعداد کل نهادهای 

مشمول تحریم توکیو به هفت مورد رسیده است.
دولت ژاپن دارایی‌های الیگارش‌های روسیه و الکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهوری بلاروس را که حامی‌تهاجم روسیه 
می‌باشد، مسدود کرده است. ژاپن همچنین قصد دارد 

صادرات به مقصد بلاروس را ممنوع اعلام کند.

نماینده سفارت اوکراین در واشنگتن اعلام کرد که حدود 
سه هزار آمریکایی به درخواست ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین برای مبارزه در خاک این کشور علیه تهاجم 

روسیه پاسخ دادند.
به گزارش روزنامه فرانسوی لوفیگارو، رئیس‌جمهور 
اوکراین خواستار تشکیل یک »لژیون بین‌المللی« از داوطلبان 

خارجی برای کمک به مبارزه با نیروهای روسی شده بود.
بر اساس این گزارش، زلنسکی تخمین زده است که 
حدود ۱۶ هزار خارجی برای جنگ در اوکراین داوطلب 

شده‌اند.
گزارش‌های منتشر شده در برخی رسانه‌های عراق نیز 
حاکی است که برخی طرف‌های جنگ اوکراین، مشکوک 
به سربازگیری در بین جوانان عراقی به نفع اوکراین با ارایه 

وعده‌های مالی کلان هستند.

پایگاه خبری »صابرین نیوز« نخستین رسانه عراقی است 
که این اقدام مشکوک را در کشورش فاش کرد و با تماس 
با یکی از عوامل رابط و ضبط و فیلمبرداری آن، نشان داد 
که گروه‌های مشکوک مزبور با وعده فریبنده چهار هزار دلار 
حقوق ماهانه به هر داوطلب جنگ، جوانان عراقی را برای 

جنگ در اوکراین می‌فریبند.
این سایت خبری، اعلام کرد که داستان سربازگیری از 
میان جوانان عراقی، با انتشار یک اعلان توسط شخصی به نام 
»آندرو بولشک« آغاز شد که گفته می‌شود یکی از کارکنان 

سفارتخانه اوکراین در بغداد است.
موضوع سربازگیری از منطقه خاورمیانه و اعزام آنها 
به جنگ اوکراین یکی از مسائل بحث برانگیز در روزهای 
گذشته است و گفته می‌شود که آمریکا و ناتو با همکاری 

اوکراین در حال این کار هستند.

جذب نیرو برای لژیون نیروهای چندملیتی اوکراینشبیخون توکیو به منابع مالی روسیه در ژاپن

رهبر حزب لیبرال دموکرات اسکاتلند 
اعلام کرد که انقلاب صنعتی سبز می‌تواند 
شاهد تولید انرژی تجدیدپذیر در این کشور 
باشد، امری که اتکا کشورهای دیگر به نفت و 

گاز روسیه را کاهش می‌دهد.
به گزارش شبکه اس تی وی نیوز اسکاتلند، 
»الکس کول‌هامیلتون« از وزرای اسکاتلندی 
در ادینبورگ خواست میزان تولید باد، جزر 
و مد و حتی انرژی خورشیدی را به حداکثر 
رسانند تا اسکاتلند به موتوری تبدیل شود که 

انرژی اروپای غربی را تامین کند.
وی تاکید کرد این روش نه تنها به 
کشورهای سراسر اروپا که خواستار کاهش 
وابستگی شان به نفت و گاز روسیه هستند، 
کمک می‌کند، بلکه به خانواده‌های آسیب 
دیده از بحران هزینه زندگی در اسکاتلند نیز 

یاری می‌رساند.
بسیاری از خانوارها قبلا شاهد افزایش 
قبوض انرژی بوده اند و حال این نگرانی 

وجود دارد که حمله روسیه به اوکراین 
باعث افزایش هزینه‌ها شود. با این حال، 
کول‌هامیلتون گفت که اسکاتلند خوش اقبال 
است که به دلیل موقعیت مکانی و فراوانی 
منابع طبیعی، اتکا شدیدی به نفت و گاز 
وارداتی از روسیه ندارد، در حالی که همه 
متحدان اروپایی اسکاتلند از اقبال بالایی در 

این زمینه برخوردار نیستند.
وی افزود: ما به یک انقلاب صنعتی سبز 
نیاز داریم که انرژی تولیدی از باد، جزر و 
مد و حتی نیروی خورشیدی را به حداکثر 
رساند. هر چه بیشتر بتوان صادرت را افزایش 
داد، بیشتر می‌توانیم تقاضا برای نفت و گاز 

روسیه را کاهش دهیم.
اسکاتلند نیاز به نیروی کار ماهر و آموزش 
دیده برای این بخش دارد و کول‌هامیلتون 
به تازگی »نیکولا استورجن« وزیر اول 
اسکاتلند تاکید کرده است که چرا ظرفیت 
مشاغل اندک با قابلیت تجدیدپذیری باید با 

کارگران خارجی پر شود. سخنگوی دولت 
اسکاتلند نیز گفت: اهمیت تسریع انتقال به 
منابع انرژی تجدیدپذیر از جمله هیدروژن، با 
اقدامات اخیر روسیه به شدت افت کرده است. 
وی افزود: در اسکاتلند تقریبا ۱۰۰ درصد از 
تقاضای خالص برق از منابع تجدیدپذیر 
تامین می‌شود و ما بر کاهش تقاضای انرژی 
و تسریع گسترس انرژی‌های قابل تجدید 
متمرکز هستیم. سخنگوی دولت اسکاتلند 
اضافه کرد: این کشور در میان ثروتمندترین 
پتانسیل‌های تولید انرژی تجدیدپذیر در 
سراسر اروپاست، اما در ارتباط با هزینه‌های 
انتقال به طور غیرمنصفانه جریمه می‌شود، 
بازداندگی مستقیم برای  امری که باعث 

تولیدکنندگان و سرمایه گذاران است.
بحران اوکراین کشورهای قاره اروپا را به 
فکر انداخته است تا در سال ۲۰۲۲ نخستین 
زمستان بدون گاز روسیه را تجربه کنند. 
این عملیات بسیار سخت و پرهزینه ارزیابی‌ 

شده است و به برنامه‌ریزی دقیق و مشارکت 
دولت‌ها در کنار صرفه‌جویی شهروندان قاره 
سبز نیاز دارد. روسیه برای چند دهه گذشته 
بزرگترین تامین کننده گاز طبیعی اتحادیه 
اروپا بوده است و دو طرف از نیازمندی‌های 
یکدیگر سود کسب می‌کردند. با این وجود 
در دوره‌هایی اختلافات گازی میان روسیه، 
اوکراین و اروپا بالا می‌گرفت؛ تنش‌هایی در 
سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۹ و پس از آن در 

سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ میلادی رخ داد که 
مشکلاتی را برای قاره سبز در زمینه تامین 

انرژی شهروندان و صنایع آن بوجود آورد.
به دلایل گوناگون  اروپایی  کشورهای 
همیشه به دنبال کاهش وابستگی خود 
به واردات گاز طبیعی از روسیه بودند، اما 
دستیابی به این هدف بسیار سخت بوده 
است و روسیه کماکان حدود ۴۰ درصد از 

گاز مصرفی اتحادیه اروپا را تامین می‌کند.

تلاش اسکاتلند برای خروج اروپا از هژمونی انرژی روسیه

شلیک ماهواره‌ای کره‌شمالی
خبرگزاری رسمی‌کره شمالی دیروز از توسعه و پیشرفت آزمایش »شناسایی 

و اکتشاف ماهواره ای« خود که روز گذشته صورت گرفت، خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری »شینهوآ نت« چین، در گزارشی که از سوی 
خبرگزاری رسمی‌کره شمالی منتشر شد آمده است: آزمایش »شناسایی و 
اکتشاف ماهواره ای« توسط دفتر توسعه فضایی ملی این کشور و آکادمی‌علوم 
دفاعی انجام شد، صحت و اعتبار انتقال داده‌های ماهواره ای و سیستم 
دریافت، سیستم فرمان کنترل و سیستم‌های گوناگون کنترل پایگاه زمینی را 
تایید کرد.  براساس اطلاعات پیشین منتشر شده توسط خبرگزاری رسمی‌کره 

شمالی، این دومین آزمایش از این دست در کمتر از یک هفته بوده است.
یکشنبه گذشته دفتر توسعه فضایی ملی کره شمالی آزمایشی را با عنوان 
»شاخصه‌ها و صحت و دقت کار سیستم عکسبرداری با دقت بالا، سیستم 

انتقال داده‌ها و دستگاه‌های کنترل برخورد را تایید کرد. 
شبکه الجزیره بامداد روز شنبه اعلام کرد که کره شمالی یک پرتابه 

ناشناس به سمت دریای شرقی شلیک کرده است.

ویژه

اعتراض تند چین به موضع لندن درباره تایوان
سفارت چین در بریتانیا مقایسه بین تایوان و اوکراین توسط برخی از 
اعضای مجلس اعیان بریتانیا را به شدت محکوم کرد و آن را ناآگاهانه و 

تلاشی عمدی برای تضعیف حاکمیت و وحدت چین خواند.
به گزارش تارنمای سفارت چین در بریتانیا، کمیته بزرگ مجلس اعیان 
بریتانیا ۱۲ اسفند مناظره ای در مورد »حمایت از دموکراسی در تایوان« 
برگزار کرد. در طول این مناظره برخی از اعضا از تایوان به عنوان »اوکراین 
شرق دور« یاد کردند و از دولت بریتانیا درخواست کردند از تایوان حمایت 

و محافظت کند.
به نوشته تارنمای سفارت چین در بریتانیا و ایرلند، مسئول این سفارت 
تاکید کرد مسئله تایوان صرفاً مربوط به امور داخلی چین است و منافع اصلی 
چین را تحت تأثیر قرار می‌دهد و  دولت چین هیچ دخالت خارجی را تحمل 
نمی‌کند. سخنگوی سفارت چین در بیانیه ای که روز شنبه منتشر شد، گفت: 
هیچ کس نباید عزم و توانمندی مردم چین در حفاظت از حاکمیت و تمامیت 

ارضی کشور را دست کم بگیرد.
این سخنگو تاکید کرد که تنها یک چین در جهان وجود دارد و تایوان 

بخشی جدایی ناپذیر از قلمرو چین است.
سفارت چین در این بیانیه تاکید کرد که سیاستمداران بریتانیای باید 
»بازی با آتش« )اشاره به مسئله تایوان( را متوقف کنند واز مداخله در امور 

داخلی چین دست بردارند.
در سال ۲۰۲۰ »تسائی اینگ-وین« دوباره به عنوان رئیس جمهوری 
تایوان انتخاب شد و سوگند خورد تا از دموکراسی در این جزیره و ایستادگی 

در برابر چین دفاع کند.  
چین معتقد است، رئیس جمهوری تایوان خواستار استقلال رسمی‌می‌باشد، 
چیزی که خط قرمز دولت چین است و همیشه دعوت به مذاکره با وی را 

رد کرده است.  
با این وجود  »تسائی اینگ-وین« معتقد است تایوان کشوری مستقل 

است.
پیش از این مقام‌ها و کارشناسان چینی در پنجاهمین سالگرد صدور بیانیه 
شانگهای، از آمریکا خواستند تا به اصل »چین واحد« احترام گذاشته تا روابط 

پکن-واشنگتن به حالت عادی بازگردد.

هشدار درباره وقوع قحطی بزرگ در افغانستان
روزنامه گاردین در یادداشتی با اشاره به ۲۰ سال اشغال افغانستان توسط 
آمریکا نوشت: مردم این کشور در نتیجه قحطی و ناامنی ناشی از این اشغال 

چاره‌ای جز فرار از وطن خود ندارند.
این روزنامه انگلیسی یادداشت با اشاره به زمستان‌های سخت در افغانستان 
و کمبود مواد غذایی و رنج مضاعف کودکان و زنان نوشت: بیش از ۵ میلیون 
کودک در سراسر این کشور در آستانه مواجهه با قحطی هستند، جوانان ناامید 

و میزان خودکشی در حال افزایش است.  
گسترش سریع درگیری روسیه و اوکراین، بحران را بدتر کرده است. مردم 
و  افغانستان از این بابت نگران اند که افزایش قیمت گندم که به بالاترین 
قیمت از سال ۲۰۰۸میلادی به بعد رسیده به قحطی بیشتر منجر شود. 
سازمان ملل متحد با شناخت مشکلات مردم افغانستان بزرگ‌ترین درخواست 
برای تشکیل صندوق کمک ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری را فراخوان داده 
است. اما در همین شرایط جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا دستور مصادره ۷ 

میلیارد دلار از پول مردم افغانستان در بانک‌های آمریکا، را داد.  
آمریکا و متحدانش طی ۲۰ سال اشغال افغانستان کاری برای پیشرفت 
و توسعه این کشور نکردند. کابل هر روز بیشتر به کمک‌های انسان‌دوستان 
وابسته شد و ورشکستگی اقتصادی و فاجعه انسانی فعلی موید این وابستگی 

است.  
آمریکا از افغانستان خارج شد اما مسئولیت اشغال این کشور را برعهده 
نگرفت. در عوض جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا با تصمیم برای مصادره ۷ 
میلیارد دلار از پول مردم افغانستان باعث شد صف‌های طویل نان طولانی‌تر 
شده و کودکان بیشتری به دلیل سوءتغذیه و قحطی جان بسپارند. این جنایت 

علیه بشریت نباید فراموش شود.
سیاست بایدن به طالبان آسیبی نمی‌رساند بلکه مردم را متضرر می‌کند. 
کسانی که حتی نان شب هم ندارند و در پی غذا، آزادی و امنیتی مهاجرت 
می‌کنند. فقر در گذشته موجب جذب نیرو برای گروه‌های تروریستی می‌شد. 
احتمال دارد این وضع دوباره تکرار شده و در نتیجه آن خشونت بیشتر علیه 

زنان و قومیت‌ها منجر شود و چرخه فقر و پیمادهای آن استمرار یابد.  
این یادداشت با اشاره به اینکه دولت آمریکا احتمالا به این وضع واکنشی 
نشان نمی‌دهد نوشت: ممکن است از نظر کاخ سفید تروریسم، موجب بی‌ثباتی 
روسیه و چین شود یا فقط به معنای بدبختی برای مردم افغانستان باشد اما در 
واقع منافع ژئوپلیتیکی آمریکا نیز نسبت به دو دهه اشغال افغانستان توسط 

آمریکا تنزل می‌یابد.  
بازماندگان حمله ۱۱ سپتامبر سزاوار همدردی و حمایت هستند اما چرا 
مردم افغانستان که ۴۰۰ هزار نفر از آنان در ۲۰ سال اشغال کشورشان 
توسط آمریکا جان خود را از دست داده‌اند،  باید این هزینه را بپردازند. مردم 
افغانستان چه زمانی خسارت دو دهه اشغال و تخریب کشور خود را دریافت 

می‌کنند؟  
رویارویی نظامی‌روسیه و اوکراین بار دیگر توجه آمریکا و ناتو را به ویرانگری 
جنگ و الزام اخلاقی توجه به قربانیان آن جلب کرده است. مردم افغانستان 
غیر از همین همدردی مردم جهان با اوکراین نمی‌خواهند؛ در حالیکه برای 

کسب حقوق اولیه خود تقلا می‌کنند.  

جهش بودجه نظامی‌ عربستان
یک مقام سعودی اعلام کرد که کشورش قصد دارد بودجه نظامی‌و دفاعی 
خود را تا ۵۰ درصد افزایش دهد. او همچنین گفت عربستان تلاش دارد 
با همکاری شرکای منطقه‌ای و بین‌المللی خود در بخش صنایع دفاعی به 

خودکفایی رسد. 
به گزارش خبرگزاری آناتولی، احمد العوهلی، رئیس سازمان صنایع 
نظامی- دفاعی عربستان، شنبه در آستانه راه اندازی اولین دوره از نمایشگاه 
نمایشگاه صنایع دفاعی جهان در ریاض اعلام کرد که کشورش در تلاش است 
از طریق همکاری‌ با شرکای منطقه‌ای و بین‌المللی خود در زمینه تاسیسات و 

صنایع دفاعی به خودکفایی رسد. 
مجمع صنایع دفاعی »ریاض ۲۰۲۲«، امروز یکشنبه با حضور بیش از ۳۰۰ 
شخصیت دولتی و نظامی‌از اقصی نقاط جهان برای گفتگو و تبادل نظر درباره 
مسائل و صنایع دفاعی، در ریاض پایتخت عربستان افتتاح شد. العوهلی اعلام 
کرد؛ عربستان به بومی‌سازی صنایع نظامی‌و امنیتی خود ادامه می‌دهد و تا 
سال ۲۰۳۰ هزینه‌های نظامی‌برای تجهیزات و خدمات نظامی‌خود را ۵۰ 

درصد افزایش خواهد داد.

رویداد

بشردوستانه

استراتژیک


